ATA DE ENCERRAMENTO

EDITAL N.º 044/2023 GS/SEED

Assunto: Encerramento do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Corpo de

Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) – Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná

Data: 05/08/2024

Local: NRE –FOZ (Núcleo Regional de Educação de Foz do Iguaçu)

Presentes:

 Alex José dos Santos Beltrame

 Fábio Soares Borges de Oliveira

 Silvana Garcia André

1. Abertura da Reunião

Aos dois dias do mês de agosto, às 8:30 , no terceiro piso na sala da chefia do NRE, foi realizada a

reunião de encerramento do Edital n.º 044/2023 GS/SEED, que trata do Processo Seletivo para

Preenchimento de Vagas do Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) do

Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná.

2. Relato das Atividades

O Presidente da Comissão, Fábio Soares Borges de Oliveira, iniciou a reunião relatando que todas

as convocações para preenchimento das vagas disponíveis foram esgotadas conforme os

critérios estabelecidos pelo Edital n.º 044/2023 GS/SEED.

Correspondência Interna 098/2024. Assinatura Avançada realizada por: Silvana Garcia (XXX.258.949-XX) em 02/08/2024 10:03, Fabio Soares Borges de Oliveira
(XXX.322.849-XX) em 02/08/2024 10:05 Local: SEED/FOZ/ENS, Alex Jose dos Santos Beltrame (XXX.617.139-XX) em 05/08/2024 08:04. Inserido ao documento 898.566
por: Silvana Garcia em: 02/08/2024 10:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

Os principais pontos abordados foram:

 Convocações Realizadas: Foram realizadas todas as convocações previstas no edital, e

todos os cargos disponíveis foram preenchidos de acordo com as necessidades das

instituições de ensino e as vagas oferecidas.

 Critérios de Seleção: O processo seguiu rigorosamente os critérios estabelecidos pelo

edital, garantindo a transparência e a justiça na alocação dos candidatos aprovados.

 Documentação: Toda a documentação referente ao processo seletivo foi revisada e está

devidamente arquivada.

3. Decisões e Deliberações

Foi deliberado e aprovado por unanimidade o encerramento do Processo Seletivo com base nos

seguintes pontos:

 Esgotamento das Vagas: As vagas disponibilizadas foram completamente preenchidas, e

não há mais candidatos pendentes de convocação do referido edital.

 Encerramento Formal: O processo seletivo está oficialmente encerrado a partir desta

data. Não serão aceitas novas inscrições ou alterações relacionadas a este edital.

4. Encaminhamentos Finais

 Publicação:  será publicado na página oficial do NRE- Foz respeitando a publicidade da

presente ATA

 Arquivamento: Todos os documentos e registros do processo seletivo serão arquivados.

5. Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão encerrou a reunião às 8:30, agradecendo

a presença de todos e a colaboração durante o processo seletivo.

Correspondência Interna 098/2024. Assinatura Avançada realizada por: Silvana Garcia (XXX.258.949-XX) em 02/08/2024 10:03, Fabio Soares Borges de Oliveira
(XXX.322.849-XX) em 02/08/2024 10:05 Local: SEED/FOZ/ENS, Alex Jose dos Santos Beltrame (XXX.617.139-XX) em 05/08/2024 08:04. Inserido ao documento 898.566
por: Silvana Garcia em: 02/08/2024 10:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

Assinam:

FÁBIO SOARES BORGES DE OLIVEIRA
Técnico Pedagógico da Pasta dos Colégios Cívicos Militares e Presidente da Comissão

ALEX JOSÉ DOS SANTOS BELTRAME

Coordenador Pedagógico e membro da comissão

SILVANA GARCIA ANDRÉ
Decreto nº4468/2023

DOE nº11564 – 18/12/2023
Chefe do NRE de Foz do Iguaçu

Esta ata é um registro oficial das atividades e deliberações ocorridas durante o processo de

encerramento do Edital n.º 044/2023 GS/SEED e está disponível para consulta de todas as partes

interessadas.

Correspondência Interna 098/2024. Assinatura Avançada realizada por: Silvana Garcia (XXX.258.949-XX) em 02/08/2024 10:03, Fabio Soares Borges de Oliveira
(XXX.322.849-XX) em 02/08/2024 10:05 Local: SEED/FOZ/ENS, Alex Jose dos Santos Beltrame (XXX.617.139-XX) em 05/08/2024 08:04. Inserido ao documento 898.566
por: Silvana Garcia em: 02/08/2024 10:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

Correspondência Interna 098/2024.
Documento: ATADEENCERRAMENTOEDITAL0442023.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Silvana Garcia (XXX.258.949-XX) em 02/08/2024 10:03, Fabio Soares Borges de Oliveira (XXX.322.849-XX)
em 02/08/2024 10:05 Local: SEED/FOZ/ENS, Alex Jose dos Santos Beltrame (XXX.617.139-XX) em 05/08/2024 08:04.

Inserido ao documento 898.566 por: Silvana Garcia em: 02/08/2024 10:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d3cb2b03d38b2e5bdac4290f52b53852.